
   

   

 
 

 

Příloha č. 3 c) 

 

Zvláštní technické podmínky 

 

Záměr projektu 
Dokumentace pro společné povolení  
Projektová dokumentace pro provádění stavby 
Dozor projektanta 

 

 

„Výstavba nového nákladiště Vyškov-
Dědice“ 

 

 

 

 

Datum vydání:  2. 5. 2024 

  



 
 

2/12 
„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“ 
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  

 

 

OBSAH  

SEZNAM ZKRATEK................................................................................................................. 2 
1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA ................................................................................... 3 

1.1 Předmět díla ......................................................................................................... 3 
1.2 Rozsah a členění Dokumentace .............................................................................. 3 
1.3 Umístění stavby .................................................................................................... 4 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ .............................................................................. 4 
2.1 Podklady a dokumentace ....................................................................................... 4 
2.2 Související podklady a dokumentace ....................................................................... 5 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI ............................................................................ 5 
4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA ......................................... 5 

4.1 Všeobecně ............................................................................................................ 5 
4.2 Dopravní technologie ............................................................................................. 6 
4.3 Zabezpečovací zařízení .......................................................................................... 6 
4.4 Pozemní komunikace ............................................................................................. 7 
4.5 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení .......................... 7 
4.6 Železniční svršek a spodek .................................................................................... 7 
4.7 Železniční přejezdy ............................................................................................... 7 
4.8 Ostatní objekty ..................................................................................................... 8 
4.9 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný 

podle jiných právních předpisů) .............................................................................. 8 
4.10 Životní prostředí ................................................................................................... 9 
4.11 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby – PDPS .......................... 9 

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY .......................................................................................... 11 
5.1 Všeobecně .......................................................................................................... 11 
5.2 Dokumentace ve stupni ZP .................................................................................. 11 

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY .................................................................. 11 
7. PŘÍLOHY .................................................................................................................... 12 
 

SEZNAM ZKRATEK  

Není-li v těchto ZTP výslovně uvedeno jinak, mají zkratky použité v těchto ZTP význam 
definovaný ve VTP. V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně 
známé, zavedené právními předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách. 

PZS  ............  Přejezdové zabezpečovací zařízení světelné 

DOSS  .........  Dotčené orgány státní správy 

ŽDC  ............  Železniční dopravní cesta 

AZI  ............  Autorizovaný zeměměřický inženýr (dříve ÚOZI) 

NSZ .............  Nový stavební zákon - zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění účinném 
od 1. 1. 2024 

AZP .............  Aktualizace záměru projektu 

  



„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 3/12

 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

1.1 Předmět díla 

1.1.1 Předmětem Díla „Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“ je:  

a) Zhotovení Záměru projektu podle Pravidel pro postupy v průběhu přípravy 
investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti 
státního rozpočtu (dále jen „Pravidla“).  

b) Zhotovení Projektové dokumentace pro společné povolení, která specifikuje 
předmět Díla v takovém rozsahu, aby ji bylo možno projednat v řízení o povolení 
záměru, získat pravomocné povolení záměru (povolení stavby nebo zařízení) dle 
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, účinného od 1. 1. 2024 (dále jen „NSZ“),  

c) Zpracování a podání žádosti o vydání povolení záměru dle NSZ, včetně všech 
vyžadovaných podkladů, jejímž výsledkem bude vydání povolení záměru (povolení 
stavby nebo zařízení). Zhotovitel bude spolupracovat při vydání příslušných 
rozhodnutí do nabytí jejich právní moci. 

d) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby, která rozpracuje 
a vymezí požadavky na stavbu do podrobností, které specifikují předmět Díla 
v takovém rozsahu, aby byla podkladem pro výběrové řízení na zhotovení stavby, 

e) Výkon Dozoru projektanta při provádění stavby 

1.1.2 Dále uváděný pojem „Dokumentace“ v těchto ZTP se rozumí zpracování příslušného 
stupně dokumentace dle povahy Díla. 

1.1.3 Cílem díla je vybudování nové všeobecné nakládkové a vykládkové koleje (VNVK) včetně 
nakládkové plochy v lokalitě průmyslové zóny města Vyškov na stávající vlečce Armády 
ČR v prostorách jejích manipulačních kolejí, jako náhradu za stávající nakládací plochy 
v žst. Vyškov na Moravě. Součástí stavby je i napojení tohoto nákladiště na síť pozemních 
komunikací. 

1.2 Rozsah a členění Dokumentace  

1.2.1 Dokumentace ve stupni ZP bude členěna podle „Pravidel“ včetně všech stanovených 
příloh. Přílohy budou zpracovány v odpovídajícím rozsahu a přesnosti. Pro potřeby 
projednání, zejména v rámci Správy železnic, státní organizace (dále jen „SŽ“), 
Zhotovitel použije pro zpracování přílohu P2 směrnice SŽ SM011, Dokumentace staveb 
Správy železnic, státní organizace, (dále jen „SŽ SM011“). Dokumentace ZP bude 
zpracována ve vizuálním stylu a jednotné struktuře SŽ, šablona dokumentace je ke 
stažení na Portálu modernizace dráhy na webových stránkách: 
https://modernizace.spravazeleznic.cz/nastroje/sablonyzameruprojektu. Zhotovitel 
poskytne Objednateli veškerou součinnost při projednání ZP na Centrální komisi MD.  

1.2.2 Součástí plnění je i zajištění a doplnění potřebných podkladů, (nad rámec podkladů 
uvedených v kapitole 2. Přehled výchozích podkladů těchto ZTP) a mapových podkladů, 
nezbytných ke zpracování ZP.  

1.2.3 Rozsah a členění Doprovodné dokumentace je uveden v kapitole 5. Specifické 
požadavky těchto ZTP.  

1.2.4 Zpracování ekonomického hodnocení bude provedeno podle platné rezortní metodiky 
pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb a dalších platných 
pokynů MD a SŽ. 

1.2.5 Dokumentace ve stupni DUSP bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 10 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění (dále „vyhláška 
č. 499/2006 Sb.“), která bude použita jako dokumentace pro vydání povolení záměru 
(povolení stavby) dle NSZ. Pro potřeby projednání, zejména v rámci Správy železnic, 
státní organizace (dále jen „SŽ“), Zhotovitel použije pro zpracování přílohu P5 směrnice 
SŽ SM011, Dokumentace staveb Správy železnic, státní organizace, (dále jen 
„SŽ SM011“). 



 
 

4/12 
„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“ 
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  

 

 

1.2.6 Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 4 
vyhlášky č. 146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních 
staveb, v platném znění (dále „vyhláška 146/2008 Sb.“). V případě, že bude před 
zahájením prací na PDPS již vydána prováděcí vyhláška pro PDPS dle NSZ, bude PDPS 
zpracována dle nové vyhlášky. Pro potřeby projednání, zejména v rámci SŽ, Zhotovitel 
použije pro zpracování přílohu P7 směrnice SŽ SM011. 

1.2.7 Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby, geodetických a mapových 
podkladů, zajištění zpracování veškerých potřebných průzkumů (inženýrskogeologický, 
stavebně technický, korozní atd.) nezbytných k návrhu technického řešení. 

1.2.8 Oba stupně dokumentace (DUSP/DUSL a PDPS) budou projednány a odsouhlaseny 
společně. 

1.2.9 Dozor projektanta: Zhotovitel uvede v závěru jednotlivých Technických zpráv v PDPS 
vyjádření Dozoru projektanta o souladu s návrhem technického řešení PDPS 
s dokumentací DSP/DUSP/DUSL. 

1.3 Umístění stavby 

1.3.1 Stavba bude probíhat na vlečce č. 5267 D.P.S. Trade 

Údaje o stavbě 

Označení (S-kód) S622400031 

Kraj Jihomoravský 

Okres Vyškov 

Katastrální území Dědice u Vyškova 

Správce OŘ Brno 

 

Údaje o trati 

Kategorie dráhy podle zákona č. 266/1994 Sb. vlečka 

Kategorie dráhy podle TSI INF - 

Součást sítě TEN-T NE 

Číslo trati podle Prohlášení o dráze 5267 

Číslo trati podle nákresného jízdního řádu - 

Číslo traťového a definičního úseku 2101ID 

Trakční soustava  nezávislá 

Maximální traťová rychlost 40k/h 

Počet traťových kolejí 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 

2.1 Podklady a dokumentace  

2.1.1 Studie rozvoje území města Vyškov koordinované se zdvoukolejněním trati Brno – 
Přerov, zpracovatel SUDOP BRNO, spol. s r. o., 11/2023 



„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 5/12

 

2.2 Související podklady a dokumentace 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI  

3.1.1 Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, aktuálně 
zpracovávanými, investičními akcemi a stavbami již ve stádiu realizace, případně 
ve stádiu zahájení realizace v období provádění díla dle harmonogramu prací a to i cizích 
investorů.  

3.1.2 Koordinace musí probíhat zejména s níže uvedenými investicemi a opravnými pracemi: 

 Modernizace trati Brno – Přerov, 2. stavba, Blažovice – Vyškov (zpracování DSP+PDPS) 

 Modernizace trati Brno – Přerov, 3. stavba, Vyškov – Nezamyslice (zpracování DÚR) 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA 

4.1 Všeobecně 

4.1.1 Dokumentace bude zpracována na základě zpracované Studie rozvoje území města 
Vyškov v části Vize 1 Nové nákladní nádraží Vyškov 

4.1.2 Odstavce 3.2.8, 3.3.4, a 10.4.8.1 ve VTP/DOKUMENTACE/06/23 se ruší a nahrazují se 
následujícími odstavci:  

„3.2.8 Majetkoprávní vypořádání bude vedeno v majetkoprávní aplikaci 
(webová aplikace MAJA - majetkoprávní příprava staveb), kterou 
zajišťuje, provozuje a spravuje Objednatel (viz 3.3.4 těchto VTP). Objednatel 
předá Zhotoviteli přístupová práva k majetkoprávní aplikaci po vydání 
územního rozhodnutí a podpisu SOD.“ 

„3.3.4 Zhotovitel povede majetkoprávní vypořádání v majetkoprávní 
aplikaci: 

3.3.4.1 Zhotovitel je povinen majetkoprávní aplikaci využívat pro evidenci 
stavu řešení všech majetkoprávních případů, které bude 
s jednotlivými vlastníky pozemků projednávat. V majetkoprávní 
aplikaci budou vedeny všechny smluvní případy v jejich okamžitém 
aktuálním stavu, se záznamem veškeré komunikace s vlastníky 
(vč. e-mail komunikace, telefonické hovory apod.), včetně 
doplňování všech dalších dokumentů (např. průvodních dopisů), 
které se k jednotlivým smluvním případům budou vázat.  

3.3.4.2 Zhotovitel bude do aplikace ukládat data ze znaleckých posudků 
a budou do ní uloženy naskenované či elektronické verze znaleckých 
posudků.  

3.3.4.3 Zhotovitel bude aplikaci využívat pro generování vybraných typů 
smluvních dokumentů. Obsah vedené dokumentace k jednotlivým 
smluvním případům bude obsahovat i všechny potřebné informace, 
podklady a dokumenty potřebné k případnému zahájení 
vyvlastňovacího řízení minimálně v rozsahu dle § 18 zákona 
č. 184/2006 Sb.[19]. 

3.3.4.4 Zhotovitel do aplikace uloží všechny uzavřené smlouvy včetně GP 
v elektronické podobě a dále v souladu s ust. § 5, odst. 1, zákona 
č. 340/2015 Sb. [27], v elektronickém obrazu textového obsahu 
smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu. 

3.3.4.5 Zhotovitel bude činnosti dle odstavce 10.4.8 Geometrické plány 
těchto VTP vést v prostředí majetkoprávní aplikace a to od návrhu 
nového ohraničení pozemků po předání GP a jeho vložení 
do aplikace.“ 



 
 

6/12 
„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“ 
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  

 

 

„10.4.8.1 Zhotovitel se zavazuje činnosti dle tohoto článku vést v prostředí 
majetkoprávní aplikace a to od návrhu nového ohraničení pozemků 
po předání GP a jeho vložení do aplikace.“ 

4.1.3 Zhotovitel nebude zpracovávat 3D vizualizace, 3D zákresy vizualizací do fotografií 
a videokompozice dle kapitoly 9. Vizualizace, zákresy do fotografií a videokompozice  
VTP/DOKUMENTACE. 

4.1.4 Zhotovitel v případě jednání s provozovatelem distribuční soustavy GasNet, s.r.o. bude 
postupovat dle metodického postupu uzavřeného mezi SŽ a GasNet, s.r.o. Metodický 
postup bude poskytnut Objednatelem na vyžádání. 

4.1.5 Definitivní předání Dokumentace dle odst. 3.4.18 VTP/DOKUMENTACE/06/23 proběhne 
na médiu: DVD nebo USB flash disk.  

4.1.6 V celém dokumentu VTP/DOKUMENTACE/06/23 se odkazy na „směrnici MD č. V-2/2012 
[57]“ nahrazuji odkazem na „Pravidla [57]“. Odkaz [57] v článku 12.2 Platné obecně 
závazné právní předpisy, zákony a vyhlášky ČR ve VTP/DOKUMENTACE/06/23 se 
nahrazuje následujícím zněním: „[57] Pravidla pro postupy v průběhu přípravy 
investičních a neinvestičních akcí dopravní infrastruktury, financovaných bez účasti 
státního rozpočtu, čj.: MD-41709/2023-910/2, Prosinec 2023“. 

4.1.7 V zadávací dokumentaci uváděný pojem „Autorský dozor“ se rozumí pojem Dozor 
projektanta podle NSZ.  

4.2 Dopravní technologie 

4.2.1 Navržená dopravní technologie bude vycházet ze studie rozvoje města Vyškov a bude 
rozpracována do podrobnosti odpovídající stupni dokumentace. 

4.3 Zabezpečovací zařízení 

4.3.1 Popis stávajícího stavu  

4.3.1.1 Na vlečce č. 5267 je výhybka číslo S1, která je pro ústřední ovládání osazena 
elektrickým přestavníkem EP 600 s kontrolou polohy jazyků. Dále je zde 
světelné návěstidlo trpasličí Se101, AŽD se dvěma návěstními svítilnami. Pro 
zjišťování volnosti úseku koleje je v obvodu výhybky číslo S1 zřízen paralelní, 
dvoupásový kolejový obvod VS1 s kolejový přijímačem DSŠ 12P. 

4.3.1.2 Zabezpečovací zařízení je ovládáno ze stavědla St.1 v ŽST Vyškov na Moravě. 

4.3.2 Požadavky na nový stav  

4.3.2.1 Nové zabezpečovací zařízení bude navrženo s ohledem na navržené a 
schválené zabezpečovací zařízení ve stavbě Modernizace trati Brno – Přerov, 
2. stavba, Blažovice – Vyškov, resp. ve stavbě Modernizace trati Brno – 
Přerov, 3. stavba, Vyškov – Nezamyslice. 

4.3.2.2 V rámci stavby budou použity kompozitní závorová břevna s LED břevnovými 
svítilnami, velké výstražné kříže a výstražníky v LED provedení. 

4.3.2.3 V případě návrhu PZS se 4kvadrantovými závorami musí být vždy prověřeno 
použití postupného (sekvenčního) sklápění závor. Přitom se pro výpočet 
předzváněcí doby pro přejezdy s pohybem chodců vždy použije výpočet podle 
bodu 5a) části B) dopisu čj. 3867/2017-SŽDC-O14 - viz Příloha 7.1.2 těchto 
ZTP. V případě negativního výsledku prověření použití postupného 
(sekvenčního) sklápění závor musí být tato skutečnost, včetně souvisejících 
důvodů, uvedena v Dokumentaci. 

4.3.2.4 V případě výstavby nebo rekonstrukce závor se požaduje navržení a zřízení 
břevnových svítilen na: 

• silnicích I. a II. třídy, 

• místních komunikacích funkční třídy B, 



„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 7/12

 

• pozemních komunikacích, kde je nejbližší hranice křižovatky je od 
nebezpečného pásma přejezdu blíže, než stanoví ČSN 736380 pro nově 
zřizované přejezdy. 

4.3.2.5 V případě výstavby nebo rekonstrukce závor na silnicích III. třídy a místních 
komunikací funkční třídy C bude návrh použití břevnových svítilen posouzen 
s ohledem na konkrétní situaci na přejezdu (dopravní moment, přehlednost 
pozemní komunikace, množství rušivých vlivů) dle dokumentu viz Příloha 
7.1.3 těchto ZTP. Výsledek posouzení, včetně souvisejících důvodů, bude 
uveden v Dokumentaci. 

4.4 Pozemní komunikace 

4.4.1 Popis stávajícího stavu  

4.4.1.1 Ve stávajícím stavu je oblast obsluhována jednopruhovou účelovou 
komunikací s asfaltovým krytem 

4.4.2 Požadavky na nový stav  

4.4.2.1 K obsluze nákladiště bude navržena nová pozemní komunikace, částečně 
v trase stávající účelové komunikace, propojující ulice Pustiměřská a Víta 
Nejedlého. Nová komunikace bude navržena v kategorii S7,5/50. 

4.5 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení 

4.5.1 Požadavky na nový stav  

4.5.1.1 Bude navrženo osvětlení nákladiště, jeho rozsah bude stanoven na základě 
výpočtu intenzity osvětlení. 

4.6 Železniční svršek a spodek 

4.6.1 Popis stávajícího stavu  

4.6.1.1 Železniční svršek je dnes tvořen převážně betonovými pražci SB8 případně 
PAB s kolejnicí tvaru S49, Případně tvaru A. Kolejové lože je značně 
znečištěno. Výhybkové pražce jsou dřevěné. 

4.6.2 Požadavky na nový stav  

4.6.2.1 Bude navrženo nové nákladiště tvořené dvěma manipulačníma kolejemi 
v rozsahu dle studie rozvoje města Vyškov. Nový svršek bude tvořen 
kolejnicemi 49 E1 připevněnými na betonové pražce délky min. 2,4 m pomocí 
pružného bezpodkladnicového upevnění s rozdělením „c“. Dále budou vloženy 
dvě nové výhybky. Stavební úpravy vlečkové koleje budou navazovat na 
řešení ze stavby „Modernizace tratě Brno – Přerov 3. stavba, Vyškov-
Nezamyslice“. 

4.6.2.2 Na stávajícím manipulačním kolejišti vlečky AČR je navržena směrová a 
výšková úprava v prostoru zhlaví, kam jsou vkládány odbočné výhybky 
nákladiště. 

4.6.2.3 Bude navržena nová nakládací plocha s boční rampou a výsypkou a prověřeno 
zřízení další menší nakládací plochy u koleje č. 104a v úrovni nivelety koleje. 
Celá oblast nově navrženého nákladiště bude vhodně odvodněna. 

 

4.7 Železniční přejezdy 

4.7.1 Popis stávajícího stavu  

4.7.1.1 V současné době se v dotčeném území nachází jeden železniční přejezd v km 
1,583. Tento přejezd je zabezpečen pouze výstražnými kříži. 



 
 

8/12 
„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“ 
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  

 

 

4.7.2 Požadavky na nový stav  

4.7.2.1 Stávající úrovňový železniční přejezd na křížení s vlečkou bude 
zrekonstruován a rozšířený na délku 8,4m. 

4.8 Ostatní objekty 

4.8.1 Součástí stavby budou rovněž nezbytné další objekty nutné pro zhotovení díla, zejména 
přeložky a ochrana inženýrských sítí, úpravy pozemních komunikací nebo nové 
komunikace (k technologickým objektům nebo jako náhrada za rušené přejezdy), 
kabelovody, protihluková opatření podle závěrů hlukové studie a podobně. 

4.9 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost 
zpracovaný podle jiných právních předpisů) 

4.9.1 Geodetická dokumentace bude ověřena v souladu se zákonem 200/1994 Sb. a vyhláškou 
31/1995 Sb. v platném znění. 

4.9.2 Geodetická dokumentace bude zpracována dle odpovídajících příloh směrnice SŽ SM011. 

4.9.3 Ruší se požadavky na předání geodetické dokumentace u mapových podkladů ve formě 
DGN, tak jak je stanoveno Směrnicí SŽDC č. 117, VTP, předpisem SŽ M20/MP010 a TKP 
kap. 1, případně jinými předpisy. Výkresy ve formátu DGN jsou nahrazeny ustanoveními 
těchto ZTP a požadavky Digitální technické mapy železnice dle předpisu SŽ M20/MP014. 

4.9.4 Poskytování geodetických podkladů se řídí Pokynem generálního ředitele SŽ 
PO-06/2020-GŘ, Pokyn generálního ředitele k poskytování geodetických podkladů 
a činností pro přípravu a realizaci opravných a investičních akcí. 

4.9.5 V dané lokalitě neevidujeme žádné mapové podklady ŽMP. Nové zaměření musí být 
provedeno dle platných předpisů M20/MP005, MP006, MP010. 

4.9.6 Zhotovitel je povinen v případě prací na úplných mapových podkladech zahájených 
po 30. 6. 2024 si alespoň 1 měsíc předem vyžádat existující mapové podklady na SŽG 
ve vazbě na stav DTMŽ. 

4.9.7 Závazným formátem mapových podkladů a mapové geodetické dokumentace 
po 30. 6. 2024 je ŽXML. Mapové podklady zajišťované SŽG do 30. 6. 2024 mohou být 
vydávány i ve formě, která je stanovena pro přechodné období DTMŽ 
https://www.spravazeleznic.cz/stavby-zakazky/podklady-pro-zhotovitele/digitalni-
technicka-mapa-zeleznice-technicke-standardy/prechodne-obdobi-dtmz-technicke-
specifikace . 

4.9.8 Zhotovitel se zavazuje předat doplněné a úplné mapové podklady po 30. 6. 2024 podle 
pravidel uvedených v předpisu SŽ M20/MP014 ve formátu ŽXML. Zhotovitel se zavazuje 
data ve formátu ŽXML předat plně navázána na stav v informačním sytému DTMŽ a DTM 
krajů, pokud nebude „zástupcem SŽG“ stanoveno jinak. 

4.9.9 Po 30. 6. 2024 se geodetická část jednotlivých SO a PS a souborné zpracování geodetické 
části DSPS předává samostatně a ve formátu ŽXML prostřednictvím IS DTMŽ. 

4.9.10 Majetkoprávní část bude zpracována podle metodického pokynu SŽ M20/MP013 
Záborový elaborát. 

4.9.11 Na neelektrizovaných tratích musí být návrh vytyčovací sítě řešen s vědomím, že ŽBP 
upravené pro potřeby vytyčovací sítě má plnit současně funkci zajištění PPK, a to 
v souladu s požadavky dle dopisu Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění 
prostorové polohy na neelektrizovaných tratích SŽ (viz Příloha 7.1.1 těchto ZTP). 

4.9.12 Souřadnice bodů uvedených v částech Koordinační vytyčovací výkres a Obvod stavby 
budou v otevřeném formátu *.txt, nebo *.xlsx a vyhotoveny dle VTP pro fázi PDPS. 

4.9.13 Zhotovitel je povinen vyhodnotit přesnost dotčené vlastnické hranice. Zhotovitel pak 
provede vytyčení a vyšetření vlastnické hranice v souladu se zněním katastrální 
vyhlášky č. 357/2013 Sb. v případě, že:  



„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 9/12

 

a) kód kvality lomových bodů hranice je 5, 7, 8 (základní střední souřadnicová chyba 
lomových bodů hranice je vyšší než mxy = 0,50 m včetně). Danou situaci je nutno 
posuzovat s přihlédnutím k převažujícímu kódu kvality lomových bodů dané hranice a 
aktuálně provedené revizi existence původních hraničních znaků v celém rozsahu území 
dotčeného stavbou.                                                                                                   

b) nově navrhovaný objekt nebo zájmové území projektu bude ležet v rozsahu přesnosti 
vlastnické hranice dotčených pozemků. 

c) odstavec a) a b) se týká pouze platných vlastnických hranic parcel České republiky, 
právo hospodařit Správa železnic, státní organizace    

Toto vytyčení a revize existence původních hraničních znaků je plně v kompetenci 
geodeta Zhotovitele. 

4.9.14 Zhotovitel vyřeší napojení nového směrového a výškového řešení osy koleje na všechny 
navazující úseky trati. Dokumentaci osy koleje pro všechny navazující úseky trati 
poskytne prostřednictvím Objednatele příslušná SŽG. 

4.10 Životní prostředí 

4.10.1 Zhotovitel požádá o stanovisko příslušný orgán ochrany přírody k případnému možnému 
vlivu záměru na soustavu Natura 2000 dle § 45i Zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, a následně o vyjádření příslušný úřad, zda lze záměr zařadit 
do kategorie I nebo II Přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivu na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, a záměr tak podléhá posouzení 
(EIA). Součástí žádostí o vyjádření bude co nejúplnější popis záměru a mapový výstup 
s vyznačením umístění předmětného záměru ve vztahu k nejbližším chráněným územím 
a lokalitám soustavy Natura 2000. Závěry z vyjádření budou uvedeny v kapitole 
9. textové části ZP včetně uvedení č. j. vyjádření. Vyjádření budou součástí Dokladové 
části DD dle čl. 2.7 Přílohy P2 směrnice SŽ SM011.  

4.11 Vykazování odpadů ve vztahu ke stanovení nákladů stavby – PDPS 

4.11.1 Zhotovitel Dokumentace v Soupisech prací uvede jednotlivé položky odpadů dle 
kategorií, které budou následně souhrnně vyčísleny za celou stavbu v SO 90-90 
Likvidace odpadů včetně dopravy v roztřídění do kategorií s určením 
nebezpečných vlastností odpadů, kde budou tyto souhrnné položky sloužit 
k ocenění v rámci výběrového řízení na zhotovení stavby. Součet odpadů dle 
kategorií bude odpovídat součtu všech odpadů uvedených jednotlivých SO a PS. 
Podrobný postup je uveden v následujících bodech.  

4.11.2 Ustanovení Směrnice SŽDC č. 20 pro stanovení a členění investičních nákladů 
staveb státní organizace Správa železniční dopravní cesty, Článek 3.9 ruší 
a nahrazuje následujícím zněním uvedeným v odst. 4.11.3 těchto ZTP.  

4.11.3 Úpravy položkových rozpočtů  

a) v soupisech prací jednotlivých SO/PS bude pro účely evidence vždy uvedena 
R-položka „Likvidace odpadů […] včetně dopravy“. Položka bude zahrnovat 
veškeré poplatky provozovateli skládky, resp. recyklačního centra dle typu 
a kategorie odpadů a dopravu z místa stavby na skládku, resp. recyklačního centra, 

b) pro činnosti, které by mohly být původci odpadů (např. výkopové práce) budou 
volené položky, jejíž součástí není uvedená doprava. V technické specifikaci položky 
bude uvedeno, že se jedná o položku bez dopravy, 

c) doprava pro opětovné využití vyzískaného materiálu (např. výkopové práce pro další 
využití na stavbě, do zemníků apod.) bude kalkulovaná samostatnou položkou pro 
vodorovnou a svislou dopravu, přemístění, přeložení, manipulace do vzdálenosti 
odpovídající potřebám manipulace. V doplňujícím popisu položky bude uvedeno, že 
materiál z položky není určen na skládku, resp. recyklačního centra, 

d) u položek soupisu prací jednotlivých SO/PS „Likvidace odpadů […] včetně 
dopravy“ bude v popisu položky jako doplňující název uvedeno „NEOCEŇOVAT – 
Evidenční položka (neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze 



 
 

10/12 
„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“ 
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  

 

 

v objektu SO 90-90)“ a v označení „Varianta“ bude nastavena hodnota 901, 
v případě duplicitní položky v jednom dílu bud označení varianty provedeno 
vzestupnou řadou celých čísel od hodnoty 901 (tzn. 901 až 999),  

e) měrné jednotky uvedené v jednotlivých soupisech prací musí být vždy shodné 
s měrnými jednotkami uvedenými v přehledu odpadů a v objektu Likvidace odpadů. 
V případě nesouladu je toto pokládáno a vadu díla. 

f) Kalkulace položky „Likvidace odpadů […] včetně dopravy“ v přípravě bude provedena 
jako součet položek: 

- poplatek na skládku dle kategorie odpadu a množství, a to dle aktuálního ceníku 
vybrané skládky v přípravě, 

- ceny za t/km dle množství odpadu a vzdálenosti předpokládané skládky, přičemž 
vzdálenost může být specifikována v rozsahu pásmové dopravy. 

4.11.4 Způsob vytvoření položek likvidace odpadů včetně dopravy 

4.11.4.1 Pro soupisy prací budou vytvořené „R-položky“ pro likvidaci odpadů 
s dopravou, a to následovně:  

4.11.4.2 Označení a název položky:  

R015XXX [AŽ] R015XXX – LIKVIDACE ODPADŮ [TYP ODPADU] VČETNĚ 
DOPRAVY 

Hodnoty XXX budou odpovídat poslednímu trojčíslí daného typu odpadu 
cenové soustavy OTSKP, která zahrnuje pouze náklady na poplatky za likvidaci 
odpadů. 

Příklad: 

Původní položka OTSKP bez dopravy: 

015112 - POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH – 17 
05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI 

Nová R položka s dopravou: 

R015112 - POPLATKY ZA LIKVIDACE ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH – 
17 05 04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - II. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI 
VČETNĚ DOPRAVY *) 

4.11.4.3 Popis položky 

V popisu položky bude uveden text: 

Evidenční položka. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje 
pouze v objektu SO 90-90. 

4.11.4.4 Technická specifikace položky 

1. Položka obsahuje: 

• veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného 
zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, 
uložením, zpracováním nebo likvidací odpadu, 

• náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí 
provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na 
zpracování nebo likvidaci odpadů, 

• náklady spojené s vyložením a manipulací s materiálem v místě skládky. 

2. Položka neobsahuje: 

• náklady spojené s naložením a manipulací s materiálem. **) 

3. Způsob měření:  

• [měrná jednotka – nejčastěji Tuna] určující množství odpadu vytříděného 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění 



„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 11/12

 

Poznámka:  

*) U nebezpečných odpadů musí být v doplňujícím popisu položky uvedeno upřesnění 
nebezpečných vlastnosti v rozsahu a typu koncentrace nebezpečných látek. 

**) Text se uvede v případech kdy náklady spojené s naložením a manipulací 
s materiálem jsou součástí položky dopravy nebo položky zahrnující činnost, která je 
zdrojem odpadu (např. výkopové práce)  

4.11.5 SO 90-90 Likvidace odpadů včetně dopravy 

4.11.5.1 součástí objektu SO-90-90 bude souhrn všech odpadů stavby, který bude 
zahrnovat veškerý odpad z celé stavby v roztřídění do kategorií s určením 
nebezpečných vlastností odpadů. Součet odpadů dle kategorií bude odpovídat 
součtu všech odpadů uvedených jednotlivých SO a PS, 

4.11.5.2 zhotovitel v rámci výběrového řízení na zhotovení stavby ocení celkové 
množství daného typu/kategorie odpadu, které je součástí Všeobecného 
objektu, 

4.11.5.3 pro účely kontroly fakturace zůstávají položky odpadů s množstvím 
v jednotlivých SO a PS. Tyto položky nejsou zhotovitelem v rámci výběrového 
řízení na zhotovení stavby oceňovány, 

4.11.5.4 v soupisu prací je SO 90-90 je zařazen do členění objektů dle Manuálu pro 
strukturu dokumentace a popisové pole: R.90 SO 90-90 - Likvidace odpadů 
včetně dopravy, v kategorii monitoringu (Formulář SOPS, XDC) do členění 
D.9.9 - Odpady.  

4.11.6 Souhrnný rozpočet 

4.11.6.1 pro vykazování nákladů stavby (rozpočty jednotlivých SO/PS) zařazených do 
souhrnného rozpočtu budou odpady vykazované jako náklady, které jsou 
součástí těchto SO/PS, 

4.11.6.2 pro stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky se nebude vyčleňovat 
hodnota SO 90-90 samostatně. Do předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
jsou náklady za odpady započítané v rámci základních rozpočtových nákladů 
jednotlivých SO a PS. 

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY 

5.1 Všeobecně 

5.1.1 Zkratka názvu akce, která bude použita v názvech souborů: „Nakladiste_Vyskov-Dedice“ 

5.1.2 Dílčí odevzdání Dokumentace bude oproti odstavci 3.4.1 VTP/DOKUMENTACE/06/23 
odevzdáno pouze v elektronické podobě v počtu 2 x CD (DVD). 

5.2 Dokumentace ve stupni ZP 

Bude doloženo stanovisko příslušného orgánu ochrany přírody k možnému vlivu záměru 
na soustavu NATURA 2000 a vyjádření příslušného úřadu z hlediska zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, dle čl. 2.7 Přílohy P2 směrnice SŽ SM011. 

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 

6.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními předpisy 
Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, VTP, ZTP apod.), vše v platném znění. 

6.1.2 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a předpisům 
a typové dokumentaci na webových stránkách:  



 
 

12/12 
„Výstavba nového nákladiště Vyškov-Dědice“ 
Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  

 

 

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy / odkaz Dokumenty 
a předpisy“ (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-predpisy-spravy-zeleznic/ 
dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci „archiv TD“. 

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 
Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 
základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech: 

Správa železnic, státní organizace 
Centrum techniky a diagnostiky  
Odbor servisních služeb, OHČ 
Jeremenkova 103/23 
779 00 Olomouc 

nebo e-mail: typdok@spravazeleznic.cz 
kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, tel.: 972 742 396, mobil: 725 039 782 
Ceníky: https://typdok.tudc.cz/ 

7. PŘÍLOHY 

7.1.1 Dopis Ředitele O13, čj. 168954/2021-SŽ-GŘ-O13, Zajištění prostorové polohy na 
neelektrizovaných tratích SŽ, ze dne 7. 12. 2021, včetně přílohy k dopisu č. 2 

7.1.2 Dopis O14 čj. 3867/2017-SŽDC-O14 

7.1.3 Dopis O14 čj. 22098/2020-SŽ-GŘ-O14 a dokument „Dočasné požadavky na břevnové 
svítilny pro akce OŘ“ 

7.1.4 Specifikace a zásady uchovávání a výměny dat mezi JZP a technologiemi ŽDC, v. 1.00 – 
07/2022 


